[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3

	[bookmark: REGDATESTAMP]отРЕГДАТА
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№РЕГНОМЕР

г. Анапа

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной и (или) финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной ухудшением погодных условий и комплексом опасных метеорологических явлений (сильный дождь, ливень, повышение уровня воды в реках) 13 августа 2021 г.                на территории муниципального образования
город-курорт Анапа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                          от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.          № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 13 августа 2021 г. № 2213 «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» для органов управления, сил и средств Анапского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС»                       п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок оказания единовременной материальной и (или) финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной ухудшением погодных условий и комплексом опасных метеорологических явлений (сильный дождь, ливень, повышение уровня воды в реках) 13 августа 2021 г. на территории муниципального образования город-курорт Анапа (далее – Порядок), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению гражданской обороны и защиты населения администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Семерков С.С.) обеспечить в соответствии с Порядком формирование списков граждан Российской Федерации:

нуждающихся в оказании единовременной материальной помощи в результате чрезвычайной ситуации, вызванной ухудшением погодных условий и комплексом опасных метеорологических явлений (сильный дождь, ливень, повышение уровня воды в реках), 13 августа 2021 г. на территории муниципального образования город-курорт Анапа;
нуждающихся в оказании единовременной финансовой помощи в связи с частичной утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, вызванной ухудшением погодных условий и комплексом опасных метеорологических явлений (сильный дождь, ливень, повышение уровня воды в реках), 13 августа 2021 г. на территории муниципального образования город-курорт Анапа;
нуждающихся в оказании единовременной финансовой помощи в связи с полной утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, вызванной ухудшением погодных условий и комплексом опасных метеорологических явлений (сильный дождь, ливень, повышение уровня воды в реках),13 августа 2021 г. на территории муниципального образования город-курорт Анапа.
3. Муниципальному казенному учреждению «Межведомственная централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа» (Колесникова А.И.) на основании списков, указанных в пункте 2 настоящего постановления, обеспечить оказание помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной ухудшением погодных условий и комплексом опасных метеорологических явлений (сильный дождь, ливень, повышение уровня воды в реках) 13 августа 2021 г. на территории муниципального образования город-курорт Анапа.
4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа                     (Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации.
5. Управлению информатизации и связи, информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа                          Плотникова В.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][Авто_Штамп_ЭП]
	[bookmark: SIGNERNAME1]
[Авто_Ф.И.О.]

image1.png